
 

Пояснительная записка 

к постановлению администрации Шекснинского муниципального 

района «О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 09.11.2018 года № 1324 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие топливно-

энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на 

территории Шекснинского муниципального района». 
 

На основании Решения Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 26.12.2024 года № 139 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 14 декабря 2023 года № 143 «О бюджете 

Шекснинского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов» внесены изменения в объемы финансирования муниципальной 

программы. 

Постановление будет размещено на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района на 10 календарных дней: с 18.03.2025 года по 

27.03.2025 года (включительно) с целью общественного обсуждения.  

В течение этого времени будут приниматься предложения и поправки 

относительно данного постановления по адресу: п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14, каб. № 4, тел/факс 8(81751) 2-19-91, электронная почта: 

scheksna2011@yandex.ru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от _______________ года                                                                         № ______ 

п. Шексна 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.11.2018 года № 1324 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического 

комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории 

Шекснинского муниципального района» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную программу, утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 

09.11.2018 года   № 1324 «Развитие топливно-энергетического комплекса и 

коммунальной инфраструктуры на территории Шекснинского 

муниципального района», следующие изменения: 

1.1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Общий объем финансовых средств,    

необходимых для реализации программы 

составляет 255486,2 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 37526,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 38008,7 тыс. руб.; 

на 2023 год – 24269,8 тыс. руб.; 

на 2024 год – 71258,3 тыс. руб.; 

на 2025 год – 81423,4 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 



3 
 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета 6760,0 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 4218,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 2542,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 154919,6 

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 8646,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 21655,6 тыс. руб.; 

на 2023 год – 2278,6 тыс. руб.; 

на 2024 год – 44749,5 тыс. руб.; 

на 2025 год – 77589,9 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 89567,6 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 28360,4 тыс. руб.; 

на 2022 год – 15088,1 тыс. руб.; 

на 2023 год – 17528,3 тыс. руб.; 

на 2024 год – 21757,3 тыс. руб.; 

на 2025 год – 3833,5 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета поселений 3635,4 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 1206,0 тыс. руб.; 



4 
 

на 2023 год – 244,9 тыс. руб.; 

на 2024 год – 2184,5 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет безвозмездных поступлений от 

юридических и физических лиц 603,6 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 519,6 тыс. руб.; 

на 2022 год – 59,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 25,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб. 
»; 

1.1.2. абзац 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение программы» 

изложить в новой редакции:  

«Общий объем финансовых средств,    необходимых для реализации 

программы составляет 255486,2  тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 37526,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 38008,7 тыс. руб.; 

на 2023 год – 24269,8 тыс. руб.; 

на 2024 год – 71258,3 тыс. руб.; 

на 2025 год – 81423,4 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета 6760,0 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 4218,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 2542,0  тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 



5 
 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 154919,6 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 8646,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 21655,6 тыс. руб.; 

на 2023 год – 2278,6 тыс. руб.; 

на 2024 год – 44749,5  тыс. руб.; 

на 2025 год – 77589,9 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 89567,6 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 28360,4 тыс. руб.; 

на 2022 год – 15088,1 тыс. руб.; 

на 2023 год – 17528,3 тыс. руб.; 

на 2024 год – 21757,3 тыс. руб.; 

на 2025 год – 3833,5 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета поселений 3635,4 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 1206,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 244,9 тыс. руб.; 

на 2024 год – 2184,5 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц 

603,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 519,6 тыс. руб.; 



6 
 

на 2022 год – 59,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 25,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.»; 

1.1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2.  В подпрограмме 1 муниципальной программы: 

1.2.1. в паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Общий объем финансовых средств,    

необходимых для реализации подпрограммы 1 

составляет 231296,0 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 33507,7 тыс. руб.; 

на 2022 год – 36697,6 тыс. руб.; 

на 2023 год – 24222,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 65383,3 тыс. руб.; 

на 2025 год – 68485,4 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета 6760,0 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 4218,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 2542,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 136522,4 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 6014,0 тыс. руб.; 



7 
 

на 2022 год – 21070,4 тыс. руб.; 

на 2023 год – 2278,6 тыс. руб.; 

на 2024 год – 41989,5 тыс. руб. 

на 2025 год – 65169,9 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 84149,2 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 27348,7 тыс. руб.; 

на 2022 год – 14362,2 тыс. руб.; 

на 2023 год – 17480,5 тыс. руб.; 

на 2024 год – 18642,3 тыс. руб.; 

на 2025 год – 3315,5 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета поселений 3635,4 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 1206,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 244,9 тыс. руб.; 

на 2024 год – 2184,5 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет безвозмездных поступлений от 

юридических и физических лиц 229,0 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 145,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 59,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 25,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 



8 
 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб. 
»; 

1.2.2. абзац 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» 

изложить в новой редакции:  

«Общий объем финансовых средств,    необходимых для реализации 

подпрограммы 1 составляет 231296,0 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 33507,7 тыс. руб.; 

на 2022 год – 36697,6 тыс. руб.; 

на 2023 год – 24222,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 65383,3 тыс. руб.; 

на 2025 год – 68485,4 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств федерального бюджета 6760,0 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 4218,0тыс. руб.; 

на 2024 год – 2542,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 136522,4 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 6014,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 21070,4 тыс. руб.; 

на 2023 год – 2278,6 тыс. руб.; 

на 2024 год – 41989,5 тыс. руб. 

на 2025 год – 65169,9 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 84149,2 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 



9 
 

на 2021 год – 27348,7 тыс. руб.; 

на 2022 год – 14362,2 тыс. руб.; 

на 2023 год – 17480,5 тыс. руб.; 

на 2024 год – 18642,3 тыс. руб.; 

на 2025 год – 3315,5 тыс. руб.; 

на 2026 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 600,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета поселений 3635,4 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 1206,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 244,9 тыс. руб.; 

на 2024 год – 2184,5 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.; 

за счет безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц 

229,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 145,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 59,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 25,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2028 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2029 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2030 год – 0,0 тыс. руб.». 

1.2.3. В приложении 1 к подпрограмме 2 муниципальной программы: 

- добавить мероприятие 1.1.39  изложив его в следующей редакции: 

«Ремонт колодца в д. Глуповское сельское поселение Угольского»; 

- добавить мероприятие 1.1.40  изложив его в следующей редакции: 

«Ремонт колодца в д. Каликино сельское поселение Ершовского»; 

1.2.4. Приложения 1 и 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 2 и 3 к настоящему постановлению. 

1.3. В подпрограмме 2 муниципальной программы: 

1.3.2. Таблицу 1 приложения 1 к подпрограмме 2 изложить согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 



10 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 



11 
 

Приложение 1  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

    от ____________ года № ________ 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе   

 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

муниципальной программы  за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего по муниципальной 

программе 
37526,0 38008,7 24269,8 71 258,3 81423,4 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 255486,2 

- администрация Шекснинского 

муниципального района; 

- управление образования 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

36026,0 

 

1500,0 

37408,7 

 

600,0 

23669,8 

 

600,0 

71 258,3 

 

0 

80823,4 

 

600,0 

0,0 

 

600,0 

0,0 

 

600,0 

0,0 

 

600,0 

0,0 

 

600,0 

0,0 

 

600,0 

249186,2 

 

6300,0 

по подпрограмме 1 33507,7 36697,6 24222,0 65383,3 68485,4 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 231296,0  

по подпрограмме 2 4018,3 1311,1 47,8 5875,0 12938,0 0 0 0 0 0 24190,2 

 

 

 

 



12 
 

              Таблица 2 

 

    Прогнозная (справочная)   оценка  расходов областного бюджета, бюджета района,  

бюджетов поселений и внебюджетных фондов на реализацию целей муниципальной программы (тыс.руб.) 

 

 
Ответственный 

исполнитель 

администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего 37526,0 38008,7 24269,8 71 258,3 81423,4 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 255486,2 

федеральный бюджет 0,0 0,0 4218,0 2542,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6760,0 

областной бюджет 8646,0 21655,6 2278,6 44749,5 77589,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 154919,6 

бюджет района 28360,4 15088,1 17528,3 21757,3 3833,5 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 89567,6 

бюджет поселений 0,0 1206,0 244,9 2184,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3635,4 

безвозмездные 

поступления 
519,6 59,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

603,6 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Приложение 2  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от ____________ года № ________ 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 «Энергосбережение и комплексная 

модернизация систем коммунальной инфраструктуры Шекснинского муниципального района» (тыс. руб.) 

 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмм

а 1           

«Энергосбережение и 

комплексная модернизация 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

Шекснинского 

муниципального района» 

Всего, в том 

числе: 
231296,0 33507,7 36697,6 24222,0 65383,3 68485,4 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

федеральный 

бюджет 
6760,0 0,0 0,0 4218,0 2542,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 136522,4 6014,0 21070,4 2278,6 41989,5 65169,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 84149,2 27348,7 14362,2 17480,5 18642,3 3315,5 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

бюджет поселений 3635,4 0,0 1206,0 244,9 2184,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
229,0 145,0 59,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

224996,0 32007,7 36097,6 23622,0 65383,3 67885,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

6300,0 1500,0 600,0 600,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 



14 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Строительство, 

реконструкция, 

модернизация и 

капитальный ремонт систем 

водоснабжения 

Всего, в том 

числе: 
53772,5 6506,7 11839,7 7803,3 32446,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
2542,0 0,0 0,0 0,0 2542,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 20880,8 1004,0 5817,4 0,0 14059,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 30120,7 5357,7 5963,3 7803,3 10996,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
229,0 145,0 59,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

53772,5 6506,7 11839,7 7803,3 27622,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.1 

Выполнение работ по 

разработке проектно-

сметной документации по 

объекту «Строительство 

водопровода в д. Нифантово 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том 

числе: 
2513,6 1256,8 1256,8 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2513,6 1256,8 1256,8 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.2 

Производственный контроль 

качества воды из источников 

нецентрализованного 

водоснабжения 

Всего, в том 

числе: 
351,9 46,9 150,0 55,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 351,9 46,9 150,0 55,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.3 

Реализация проекта 

«Народный бюджет» 

Всего, в том 

числе: 
4460,4 1542,9 891,1 1526,4 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1897,6 1004,0 543,6 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2343,8 393,9 298,5 1526,4 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 219,0 145,0 49,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.1.3.1 

Строительство водопровода 

к новостройкам в д. 

Прогресс сельского 

поселения Никольское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 2897,4 1371,0 0,0 1526,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1004,0 1004,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1748,4 222,0 0,0 1526,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
145,0 145,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.3.2 

Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство водопровода в 

д. Нифантово 

ул.Нифантовская 

Всего, в том числе: 787,6 171,9 615,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 417,6 0,0 417,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 321,0 171,9 149,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
49,0 0,0 49,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.3.3 

Строительство трубчатого 

колодца в д. Сыромяткино 

Шекснинского 

муниципального района 

Всего, в том числе: 275,4 0,0 275,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 126,0 0,0 126,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 149,4 0,0 149,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.3.4 

Строительство колодца в 

д.Воркопь Шекснинского 

муниципального района 

Всего, в том числе: 491,9 0,0 0,0 0,0 491,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 350,0 0,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 116,9 0,0 0,0 0,0 116,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
25,0 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.4 

Выполнение кадастровых 

работ по подготовке 

технических планов на 

объекты 

нецентрализованного 

водоснабжения и  

нецентрализованного 

водоотведения фельдшерско-

акушерского пункта в 

д.Митицыно сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Всего, в том числе: 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.1.5 

Строительство колодца в 

д.Строкино сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Всего, в том 

числе: 
133,9 133,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 133,9 133,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.6 

Капитальный ремонт 

скважин 1-рэ, 2-рэ 

с.Чуровское сельского 

поселения Чуровское 

Всего, в том 

числе: 
4723,0 3000,0 1723,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 4723,0 3000,0 1723,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.7 

Промывка и дезинфекция 

источников 

нецентрализованного 

водоснабжения 

Всего, в том 

числе: 
520,0 140,0 200,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 
520,0 140,0 200,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.8 

Разработка проектно-

сметной документации по 

объекту «Реконструкция 

системы водоснабжения в п. 

Чебсара Шекснинского 

района Вологодской 

области» 

в том числе: 

Всего, в том 

числе: 
6938,5 0,0 5518,8 219,7 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 5273,8 0,0 5273,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1664,7 0,0 245,0 219,7 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.8.1 

Выполнение работ по 

подготовке проекта 

планировки территории и 

проекта межевания 

территории, 

предусматривающих 

размещение линейного 

объекта «Разработка 

проектно-сметной 

документации по объекту 

«Реконструкция системы 

водоснабжения в п. Чебсара 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том 

числе: 
25,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 25,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.1.9 

Выполнение кадастровых 

работ по разработке 

технического плана на 

объект не централизованного 

водоснабжения (колодец) в 

д.Строкино сельского 

поселения Угольское 

Всего,  в том 

числе: 
27,0 7,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 27,0 7,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.10 

Углубление колодца в д. 

Строкино сельского 

поселения Угольское 

Всего,  в том 

числе: 
28,1 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 28,1 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.11 

Разработка проектно-

сметной документации по 

объекту «Выполнение работ 

по капитальному ремонту 

скважин 1-рэ, 2-рэ в 

с.Чуровское сельского 

поселения Чуровское 

Шекснинского 

муниципального района»  

Всего,  в том 

числе: 
73,1 73,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 73,1 73,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.12 

Межбюджетные трансферты 

на организацию 

водоснабжения и 

водоотведения 

Всего,  в том 

числе: 
4900,0 270,0 1530,0 1900,0 1111,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 4900,0 270,0 1530,0 1900,0 1111,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.12.1 

Организация аварийного и 

диспетчерского 

обслуживания объектов 

водоснабжения и 

водоотведения, в том числе 

производственный контроль 

качества питьевой воды на 

территории сельского 

поселения Чебсарское 

Всего,  в том 

числе: 
4300,0 270,0 1530,0 1900,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 4300,0 270,0 1530,0 1900,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.1.13 

Строительство колодца в д. 

Норовка сельское поселение 

Чуровское 

Всего, в том 

числе: 
193,0 0,0 193,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 193,0 0,0 193,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.14 

Капитальный ремонт 

водопровода 

протяженностью 1,1 км по 

ул. Дорожной в п. Шексна 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.15 

Строительство объекта 

«Реконструкция системы 

водоснабжения в п. Чебсара 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.16 

Ремонт павильона скважины 

д. Тирково Шекснинского 

муниципального района 

Всего, в том 

числе: 
350,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 340,0 0,0 340,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.17 

Выполнение кадастровых 

работ по изготовлению 

технического плана объекта 

Шахтный колодец, 

расположенного по адресу: 

Шекснинский район, 

сельское поселение 

Чуровское, д. Норовка на 

земельном участке с 

кадастровым номером 

35:23:0203058:160 

Всего, в том 

числе: 
7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.1.18 

Строительство колодца в д. 

Дудкино сельское поселение 

Чебсарское 

Всего, в том 

числе: 
463,8 0,0 0,0 0,0 463,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 463,8 0,0 0,0 0,0 463,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.19 

Строительство колодца в д. 

Задняя сельское поселение 

Ершовское 

Всего, в том 

числе: 
378,5 0,0 0,0 378,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 378,5 0,0 0,0 378,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.20 

Организация технического 

обслуживания колодца, 

расположенного по адресу: 

Вологодская область, 

Шекснинский район, 

сельское поселение 

Чуровское, д. Пестово 

глубиной 25 метров, 2010 

года ввода в эксплуатацию 

Всего, в том 

числе: 
285,0 0,0 0,0 85,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 285,0 0,0 0,0 85,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.21 

Ремонт муниципального 

колодца в д. Дриблево 

Всего, в том 

числе: 
380,3 0,0 0,0 380,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 380,3 0,0 0,0 380,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.22 

Выполнение работ по 

организации 

нецентрализованного 

водоснабжения и  

нецентрализованного 

водоотведения фельдшерско-

акушерского пункта в д. 

Чернеево Шекснинского 

муниципального района, в 

т.ч. разработка ПСД 

Всего, в том 

числе: 
410,0 0,0 0,0 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 

всего: в т.ч. 

организация 

водоснабжения и 

водоотведения 

- разработка ПСД 

410,0 

 

390,0 

 

20,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

410,0 

 

390,0 

 

20,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

мероприятие 

1.1.23 

Капитальный ремонт 

магистрального водопровода 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

протяженностью 1,575 км от 

ТЦ «Рубин» до ДОЗ в п. 

Шексна Вологодской 

области» 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.24 

Капитальный ремонт участка 

сетей водоснабжения в д. 

Братково сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского 

муниципального района 

Вологодской области 

Всего, в том 

числе: 
600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.25 

Строительство объекта 

«Водопровод по 

ул.Нифантовская в д. 

Нифантово Шекснинского 

муниципального района 

Вологодской области» 

Всего, в том 

числе: 
12954,5 0,0 0,0 103,9 12850,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 12336,6 0,0 0,0 0,0 12336,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 617,9 0,0 0,0 103,9 514,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.26 

Разработка технического 

задания на строительство 

объекта «Водопровод по 

ул.Нифантовская в д. 

Нифантово Шекснинского 

муниципального района 

Вологодской области», 

график строительства, 

строительный контроль, 

авторский надзор 

Всего, в том 

числе: 
644,3 0,0 0,0 0,0 644,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 644,3 0,0 0,0 0,0 644,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.27 

Выполнение работ по 

организации  

нецентрализованного 

водоснабжения и  

Всего, в том 

числе: 
410,0 0,0 0,0 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

нецентрализованного 

водоотведения фельдшерско-

акушерского пункта в д. 

Демсино Шекснинского 

муниципального района, в 

том числе разработка ПСД 

бюджет района 

всего: в т.ч. 

организация 

водоснабжения и 

водоотведения 

- разработка ПСД 

410,0 

 

390,0 

 

20,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

410,0 

 

390,0 

 

20,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

мероприятие 

1.1.28 

Капитальный ремонт участка 

водопроводной сети в д. 

Еремеево. 

Всего, в том 

числе: 
1045,5 0,0 0,0 1045,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 
1045,5 0,0 0,0 1045,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.29 

Капитальный ремонт участка 

водопроводной сети в д. 

Ершово. 

Всего, в том 

числе: 
4349,0 0,0 0,0 377,0 3972,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
2542,0 0,0 0,0 0,0 401,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1372,80 0,0 0,0 0,0 1372,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 434,2 0,0 0,0 377,0 57,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.30 

Замена павильона скважины 

д.Никольское Ершовского 

сельского поселения 

Всего, в том 

числе: 
110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.31 

Выполнение кадастровых 

работ по изготовлению 

технического плана объекта 

колодец д.Задняя СП 

Ершово 

Всего, в том 

числе: 
7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.32 

Выполнение кадастровых 

работ по изготовлению 

технического плана объекта 

строительство водопровода к 

новостройкам д. Прогресс 

Всего, в том 

числе: 
15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.1.33 

Строительство колодца в 

Шекснинском 

муниципальном районе 

Всего, в том 

числе: 
1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.34 

Приобретение резервуара 

для чистой воды в 

с. Чаромское СП Сиземское 

Всего, в том 

числе: 
1316,9 0,0 0,0 0,0 1316,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1316,9 0,0 0,0 0,0 1316,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.35 

Приобретение и установка 

станции очистки питьевой 

воды в п. Чебсара 

Шекснинского района  

Всего, в том 

числе: 
7977,4 0,0 0,0 0,0 7977,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 7977,4 0,0 0,0 0,0 7977,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.36 

Выполнение кадастровых 

работ по изготовлению 

технического плана объекта 

колодец 

Всего, в том 

числе: 
14,0 0,0 0,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 14,0 0,0 0,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.37 

Техническая документация 

по объекту «Капитальный 

ремонт участка 

водопроводной сети в д. 

Ершово» 

Всего, в том 

числе: 
20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.38 

Устройство водоснабжения и 

водоотведения здания ФАП 

Всего, в том 

числе: 
520,0 0,0 0,0 20,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 520,0 0,0 0,0 20,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.39 

Ремонт колодца в д. 

Глуповское сельское 

поселение Угольского 

Всего, в том 

числе: 
300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.40 

Ремонт колодца в д. 

Каликино сельское 

поселение Ершовского 

Всего, в том 

числе: 
143,3 0,0 0,0 0,0 143,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 143,3 0,0 0,0 0,0 143,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Подготовка объектов 

теплоэнергетики и 

коммунальной 

инфраструктуры к работе в 

Всего, в том 

числе: 
45787,7 23006,6 15889,0 6892,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
4218,0 0,0 0,0 4218,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

осенне-зимний период  
областной бюджет 22541,6 5010,0 15253,0 2278,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 18391,6 17996,6 0,0 395,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 636,5 0,0 636,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

45787,7 23006,6 15889,0 6892,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.1. 

Замена участков тепловой 

сети в д.Нифантово 

сельского поселения 

Нифантовское 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего,  в том 

числе: 
5219,5 5219,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 5010,0 5010,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 209,5 209,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.2. 

Мероприятия по 

реконструкции, 

модернизации и ремонту 

объектов теплоснабжения  

Всего,  в том 

числе: 
490,1 217,1 0,0 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 490,1 217,1 0,0 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.2.1 

Приобретение строительных 

материалов (железобетонных 

плит) для замены участков 

тепловой сети д.Нифантово 

сельского поселения 

Нифантовское 

Всего,  в том 

числе: 
52,5 52,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 52,5 52,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.2.2 

Разработка технического 

задания на выполнение 

строительно-монтажных 

работ по объекту «Замена 

участков тепловой сети в д. 

Нифантово сельского 

поселения Нифантовское 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего,  в том 

числе: 
5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.2.2.3 

Замена запорной арматуры 

на тепловых сетях в д. 

Нифантово сельского 

поселения Нифантовское 

Всего,  в том 

числе: 
84,6 84,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 84,6 84,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.2.4 

Изготовление и монтаж 

лестниц на компенсаторах 

тепловой сети д. Нифантово 

Шекснинского района 

Всего, в том числе 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 75,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.2.5 

Разработка проектно-

сметной документации по 

объекту «Капитальный 

ремонт участка тепловой 

сети по Парковой д.2а до 

мастерских школ 

(д.Нифантово)» 

Всего, в том числе 273,0 0,0 0,0 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 273,0 0,0 0,0 273,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.3 

Межбюджетные трансферты 

по теплоснабжению 
Всего, в том числе 17570,0 17570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 17570,0 17570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.3.1 

Капитальный ремонт 

системы отопления 

муниципального жилого 

фонда 

Всего, в том числе 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.3.2 

Разработка проектно-

сметной документации на 

модернизацию газовой 

котельной в п. Чебсара 

Шекснинского района 

Всего,  в том 

числе: 
350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.3.3 

Техническое 

перевооружение газовой 

котельной в п. Чебсара 

Шекснинского района 

Всего,  в том 

числе: 
16170,0 16170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 16170,0 16170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.3.4 

Ремонт кровли и 

косметический ремонт 
Всего,  в том 

числе: 
1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

газовой котельной по адресу: 

Вологодская область, 

Шекснинский район, п. 

Чебсара, пер.Медицинский 

д.7 

бюджет района 1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.4 

Капитальный ремонт 

магистральной тепловой 

сети по ул. Исполкомовская 

р.п.Шексна от 2ТК20 до 

2Р28 Шекснинского 

муниципального района 

Всего,  в том 

числе: 
15889,5 0,0 15889,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 15253,0 0,0 15253,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 636,5 0,0 636,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.5 

Капитальный ремонт участка 

тепловой сети по Парковой 

д.2а до мастерских школ 

(д.Нифантово)» 

Всего,  в том 

числе: 
6618,6 0,0 0,0 6618,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
4218,0 0,0 0,0 4218,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 2278,6 0,0 0,0 2278,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 122,0 0,0 0,0 122,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.3 

Обеспечение 

энергосбережения и 

повышения  энергетической 

эффективности в бюджетной 

сфере   

Всего, в том 

числе: 
7120,0 2100,0 820,0 600,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

бюджет района 7120,0 2100,0 820,0 600,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

820,0 600,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

6300,0 1500,0 600,0 600,0 0,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

мероприятие 

1.3.1 

Учреждения культуры 

(музеи) 

Всего,  в том 

числе: 
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

бюджет района 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.3.1.1 

Установка прибора учета 

потребления тепловой 

энергии, системы погодного 

регулирования отопления в 

БУК ШМР «Районный центр 

традиционной народной 

культуры» 

Всего, в том 

числе: 
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.3.2 

Учреждения культуры 

(библиотеки) 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.3.3 

Детские дошкольные 

учреждения (установка 

автоматики погодного 

регулирования, замена 

оконных блоков) 

Всего, в том 

числе: 
3300,0 900,0 300,0 300,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

бюджет района 3300,0 900,0 300,0 300,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

мероприятие 

1.3.4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям (школы, 

установки погодного 

регулирования, замена 

оконных блоков, дверей) 

Всего, в том 

числе: 
3000,0 600,0 300,0 300,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

бюджет района 3000,0 600,0 300,0 300,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

мероприятие 

1.3.5 

Учреждения физической 

культуры и спорта 

Всего, в том 

числе: 
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.3.5.1 

Установка прибора учета 

потребления тепловой 

энергии, системы погодного 

регулирования отопления в 

БУ ФК и С ШМР «Лидер» 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.3.5.2 

Установка прибора учета 

потребления тепловой 

Всего, в том 

числе: 
300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

энергии, системы погодного 

регулирования отопления в 

МУ «Шекснинская 

спортивная школа» 

бюджет района 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.3.6 

Установка прибора учета 

тепловой энергии и 

реконструкция теплового 

узла в КУ ШМР «Центр по 

обеспечению деятельности 

органов местного 

самоуправления» п.Шексна, 

ул.Шлюзовая, д.1 

Всего, в том 

числе: 
220,0 0,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 220,0 0,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.3.7 

Установка прибора учета 

потребления тепловой 

энергии в ФОК д. Прогресс 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.4 

Реализация регионального 

проекта «Чистая вода» 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.4.1 

Реконструкция 

централизованной системы 

водоснабжения п. Чебсара, 

Шекснинского 

муниципального района 

Вологодской области 

Всего,  в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Разработка и актуализация Всего, в том 891,2 47,2 604,0 120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.5 

проектной документации, 

схем водоснабжения и 

водоотведения, схем 

теплоснабжения 

числе: 

бюджет района 891,2 47,2 604,0 120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

891,2 47,2 604,0 120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.1 

Актуализация проектной 

документации сельского 

поселения Нифантовское 

Шекснинского района 

Всего, в том 

числе: 
143,6 23,6 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
бюджет района 143,6 23,6 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.2 

Актуализация проектной 

документации сельского 

поселения Чебсарское 

Шекснинского района 

Всего, в том 

числе: 
23,6 23,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
бюджет района 23,6 23,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.3 

Разработка проекта схемы 

теплоснабжения сельского 

поселения Угольское 

Шекснинского района 

Всего, в том 

числе: 
95,1 0,0 95,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
бюджет района 95,1 0,0 95,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.4 

Актуализация схем 

теплоснабжения сельского 

поселения Железнодорожное 

Всего, в том 

числе: 
74,4 0,0 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 74,4 0,0 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.5 

Актуализация схем 

теплоснабжения сельского 

поселения Нифантовское 

Всего, в том 

числе: 
74,4 0,0 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 74,4 0,0 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.6 

Актуализация схем 

теплоснабжения сельского 

поселения Сиземское 

Всего, в том 

числе: 
74,4 0,0 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 74,4 0,0 74,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.7 

Актуализация схем 

водоснабжения сельского 

поселения Железнодорожное 

Всего, в том 

числе: 
70,6 0,0 46,6 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 70,6 0,0 46,6 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие Актуализация схем Всего, в том 46,6 0,0 46,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



29 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.5.8 водоснабжения сельского 

поселения Ершовское 

числе: 

бюджет района 46,6 0,0 46,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.9 

Актуализация схем 

водоснабжения сельского 

поселения Сиземское 

Всего, в том 

числе: 
46,6 0,0 46,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 46,6 0,0 46,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.10 

Актуализация схем 

водоснабжения сельского 

поселения Никольское 

Всего, в том 

числе: 
46,6 0,0 46,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 46,6 0,0 46,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.11 

Актуализация схем 

водоснабжения сельского 

поселения Чуровское 

Всего, в том 

числе: 
47,3 0,0 47,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 47,3 0,0 47,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.12 

Актуализация схем 

водоснабжения сельского 

поселения Угольское 

Всего, в том 

числе: 
52,0 0,0 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 52,0 0,0 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.5.13 

Разработка проектов зон 

санитарной        охраны 

артезианских скважин п. 

Чебсара Шекснинского 

района 

Всего, в том 

числе: 
96,0 0,0 0,0 96,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 96,0 0,0 0,0 96,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.6 

Муниципальная поддержка 

предприятий коммунальной 

сферы 

Всего, в том 

числе: 
13768,2 1847,2 7445,0 2976,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 13198,2 1847,2 6875,0 2976,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 570,0 0,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

13768,2 1847,2 7445,0 2976,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



30 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.6.1 

  

Взнос в уставной капитал 

ООО «Шексна – Водоканал» 

Всего, в том 

числе: 
9222,2 1847,2 7375,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 8652,2 1847,2 6805,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 570,0 0,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.6.2 

Взнос в уставной капитал 

ООО «Чуровское 

коммунальное хозяйство» 

Всего, в том 

числе: 
246,0 0,0 70,0 176,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 246,0 0,0 70,0 176,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.6.3 

Субсидии в целях 

финансового обеспечения 

расходов направленных на 

систему водоснабжения по 

организации бесперебойной 

подачи воды для абонентов 

Шекснинского района ООО 

«Шексна-Водоканал» 

Всего, в том 

числе: 
2800,0 0,0 0,0 2800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2800,0 0,0 0,0 2800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.6.4 

Субсидии по компенсации 

(возмещению) выпадающих 

(недополученных) доходов 

организациям, 

осуществляющим 

деятельность в сфере 

водоснабжения, 

водоотведения, 

теплоснабжения в целях 

возмещения выпадающих 

(недополученных) доходов 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.6.5 

Субсидии на финансовое 

обеспечение затрат, 

связанных с подготовкой 

систем теплоснабжения к 

осенне-зимнему периоду 

Всего, в том 

числе: 
1500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



31 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

ООО «Чуровское 

коммунальное хозяйство» 

Основное 

мероприятие 

1.7 

Строительство, 

реконструкция, 

модернизация и 

капитальный ремонт систем 

теплоснабжения 

Всего, в том 

числе: 76597,8 0,0 99,9 5830,6 2781,9 67885,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 65169,9 0,0 0,0 0,0 0,0 65169,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 11183 0,0 99,9 5586,2 2781,4 2715,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 244,9 0,0 0,0 244,4 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

76597,8 0,0 99,9 5830,6 2781,9 67885,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.7.1 

Выполнение проектных и 

изыскательских работ по 

объекту: «Строительство 

модульной котельной на ул. 

Полевая п.Шексна» 

Всего, в том 

числе: 
5379,0 0,0 0,0 2686,3 2692,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 5378,5 0,0 0,0 2686,3 2692,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,5 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.7.2 

Разработка раздела 

«Тепловые сети» рабочей 

документации объекта: 

«Многоквартирный жилой 

дом по адресу: Шекснинский 

район, п.Чебсара, 

расположенном на участке с 

кадастровым номером 

35:23:0206012:479» 

Всего, в том 

числе: 
139,8 0,0 69,9 69,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 139,8 0,0 69,9 69,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.7.3 

Разработка сметной 

документации на раздел 

«Тепловые сети» по объекту: 

«Многоквартирный жилой 

дом по адресу: Шекснинский 

Всего, в том 

числе: 
60,0 0,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 60,0 0,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



32 
 

Статус 

Наименование Ответственный Расходы (тыс. руб.), годы 

основного исполнитель, 
Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

мероприятия соисполнители 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

район, п.Чебсара, 

расположенном на участке с 

кадастровым номером 

35:23:0206012:479» 

мероприятие 

1.7.4 

  

Строительство модульной 

котельной на ул. Полевая 

п.Шексна, в том числе 

технологическое 

подключение к 

газоснабжению 

Всего, в том 

числе: 
71019,0 0,0 0,0 3044,4 89,2 67885,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 65169,9 0,0 0,0 0,0 0,0 65169,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 5604,7 0,0 0,0 2800,0 89,2 2715,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 244,4 0,0 0,0 244,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.7.5 

 

Разработка сметной 

документации капитальный 

ремонт участка теплосети 

п.Чебсара 

Всего, в том 

числе: 
600,0 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 600,0 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

 

 

 

 

Приложение 3  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от ____________ года № ________ 

 

«Приложение 2 к подпрограмме 1 

 

 

Прогнозная (справочная)   оценка  расходов областного бюджета, бюджета района,  

бюджетов поселений и внебюджетных фондов на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс.руб.) 

 
Ответственный 

исполнитель 

администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего 33507,7 36697,6 24222,0 65383,3 68485,4 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 231296,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 4218,0 2542,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6760,0 

областной бюджет 6014,0 21070,4 2278,6 41989,5 65169,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 136522,4 

бюджет района 27348,7 14362,2 17480,5 18642,3 3315,5 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 84149,2 

бюджет поселений 0,0 1206,0 244,9 2184,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3635,4 

безвозмездные поступления 145,0 59,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 229,0 

». 



34 
 

Приложение 4  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от ____________ года № ________ 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 2 

 
Таблица 1 

 
Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 (тыс. руб.) 

 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 
в том числе по годам реализации подпрограммы 2 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмм

а 2 

«Газификация 

Шекснинского 

муниципального района» 

 

Всего, в том числе: 7404,4 4018,3 1311,1 47,8 1509,2 518,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 4653,4 2632,0 585,2 0,0 1436,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2376,4 1011,7 725,9 47,8 73,0 518,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 374,6 
374,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1 

Развитие газификации на 

территории района  
Всего, в том числе: 7404,4 4018,3 1311,1 47,8 1509,2 518,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 4653,4 2632,0 585,2 0,0 1436,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2376,4 1011,7 725,9 47,8 73,0 518,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 374,6 
374,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1 

Разработка проектно-

сметной документации 

объектов газоснабжения 

Всего, в том числе: 7185,7 3847,4 1311,1 0,0 1509,2 518,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 4653,4 2632,0 585,2 0,0 1436,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2157,7 840,8 725,9 0,0 73,0 518,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 374,6 
374,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



35 
 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 
в том числе по годам реализации подпрограммы 2 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.1.1 

Разработка проектно-

сметной документации 

по объекту 

«Строительство 

газопровода низкого 

давления в д. Воркопь 

сельского поселения 

Ершовское» 

Всего, в том числе: 1318,9 1000,0 318,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 700,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 518,9 200,0 318,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.2 

Разработка проектно-

сметной документации 

по объекту 

«Строительство 

распределительного 

газопровода низкого 

давления в п. Подгорный 

Шекснинского 

муниципального района 

Вологодской области» 

Всего, в том числе: 795,0 795,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 556,5 556,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 198,8 198,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
39,7 39,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.3 

Разработка проектно-

сметной документации 

по объекту 

«Строительство 

газопровода низкого 

давления в д. Горка 

сельского поселения 

Ершовское» 

Всего, в том числе: 1992,2 1000,0 992,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1285,2 700,0 585,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 637,0 230,0 407,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.4 

Разработка проектно-

сметной документации 

по объекту 

«Распределительный 

газопровод низкого 

давления в д. Нифантово 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том числе: 935,7 935,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 675,5 675,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 212,0 212,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
48,2 48,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



36 
 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 
в том числе по годам реализации подпрограммы 2 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие 

1.1.5 

Разработка проектно-

сметной документации 

по объекту 

«Распределительный 

газопровод низкого 

давления в д. Ново с/п 

Ершовское» 

Всего, в том числе: 116,7 116,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

безвозмездные 

поступления 
116,7 116,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.6 

Выполнение проектно-

изыскательских работ по 

объекту 

«Распределительный 

газопровод низкого 

давления в д.Аристово 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Всего, в том числе: 2813,0 0,0 0,0 0,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2813,0 0,0 0,0 0,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.1.7 

Проектирование и 

строительство 

распределительных 

газовых сетей 

Всего, в том числе: 2014,2 0,0 0,0 0,0 1496,2 518,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1436,2 0,0 0,0 0,0 1436,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 578,0 0,0 0,0 0,0 60,0 518,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2 

Строительство и 

реконструкция объектов 

газоснабжения 

Всего, в том числе: 218,7 170,9 0,0 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 218,7 170,9 0,0 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.1 

Выполнение работ по 

присоединению вновь 

построенного 

газопровода к 

действующему 

газопроводу в п. Чебсара 

Всего, в том числе: 100,9 100,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 100,9 100,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.2 

Выполнение работ по 

техническому 

обслуживанию 

газопроводов, 

сооружений на них и 

Всего, в том числе: 41,5 41,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 41,5 41,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



37 
 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 
в том числе по годам реализации подпрограммы 2 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

газового оборудования 

мероприятие 

1.2.3 

Выполнение 

кадастровых работ по 

изготовлению 

технического плана на 

газопроводы 

Всего, в том числе: 28,5 28,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 

 
28,5 28,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 

1.2.4 

Выполнение работ по 

строительству объекта: 

«Газоснабжение дер. 

Нифантово 

Шекснинского района 

Вологодской области 

Всего, в том числе: 47,8 0,0 0,0 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 

 
47,8 0,0 0,0 47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


